

证券代码：430462

证券简称：ST 树业

主办券商：招商证券

## 树业环保科技股份有限公司 2018 年半年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司董事会于 2018 年 8 月 27 日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《2018 年半年度报告公告》（公告编号【2018-037】），由于前期会计差错涉及《2018 年半年度报告》中的财务数据等，本公司现予以更正。

### 一、更正事项的具体内容和原因

由于前期会计差错涉及《2018 年半年度报告》中的财务数据等，现进行更正。

“第六节财务报告”之“二、财务报表”，更正前：

#### （一）合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	五（一）	523,101,264.16	354,385,550.17
结算备付金			
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款	五（二）	100,897,107.31	106,966,430.64
预付款项	五（三）	64,000,279.05	75,884,088.52
应收保费			

应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	五（四）	3,609,738.87	4,878,548.59
买入返售金融资产			
存货	五（五）	72,410,436.93	60,809,660.52
持有待售资产	五（六）		36,126,401.95
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	五（七）	110,335,595.41	152,418,746.59
流动资产合计		874,354,421.73	791,469,426.98
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	五（八）	195,654,866.82	199,560,724.07
在建工程	五（九）	191,593,386.88	151,260,701.71
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	五（十）	101,474,620.59	38,644,267.51
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	五（十一）	2,330,939.22	3,862,455.06
递延所得税资产	五（十二）	5,817,741.29	5,518,290.24
其他非流动资产	五（十三）	156,177,427.66	186,332,966.06
非流动资产合计		653,048,982.46	585,179,404.65
资产总计		1,527,403,404.19	1,376,648,831.63
流动负债：			
短期借款	五（十四）	344,990,000.00	217,100,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款	五（十五）	60,591,504.29	79,610,383.19
预收款项	五（十六）	11,351,780.92	15,049,845.10
卖出回购金融资产			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	五（十七）	2,930,923.42	4,179,180.00
应交税费	五（十八）	4,661,921.70	8,676,287.29
其他应付款	五（十九）	29,153,965.22	19,709,810.90

应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债	五(二十)		26,455.01
流动负债合计		453,680,095.55	344,351,961.49
非流动负债：			
长期借款	五(二十一)	17,000,000.00	17,000,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款	五(二十二)	56,000,000.00	56,000,000.00
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	五(二十三)	32,906,160.55	30,547,155.93
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		105,906,160.55	103,547,155.93
负债合计		559,586,256.10	447,899,117.42
所有者权益（或股东权益）：			
股本	五(二十四)	224,000,000.00	224,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	五(二十五)	366,519,092.83	366,519,092.83
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	五(二十六)	39,380,838.11	39,380,838.11
一般风险准备			
未分配利润	五(二十七)	337,917,217.15	298,849,783.27
归属于母公司所有者权益合计		967,817,148.09	928,749,714.21
少数股东权益			
所有者权益合计		967,817,148.09	928,749,714.21
负债和所有者权益总计		1,527,403,404.19	1,376,648,831.63

法定代表人：林树光      主管会计工作负责人：曾繁泉      会计机构负责人：林镇波

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		486,820,200.37	353,785,499.70

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款	十二（一）	100,897,107.31	106,966,430.64
预付款项		64,000,279.05	75,884,088.52
其他应收款	十二（二）	3,609,738.87	4,030,340.17
存货		72,410,436.93	60,809,660.52
持有待售资产			36,126,401.95
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		55,475,595.41	59,518,746.59
流动资产合计		783,213,357.94	697,121,168.09
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	十二（三）	172,000,000.00	172,000,000.00
投资性房地产			
固定资产		195,654,866.82	199,560,724.07
在建工程		191,593,386.88	151,260,701.71
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		101,474,620.59	38,644,267.51
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		2,330,939.22	3,862,455.06
递延所得税资产		5,817,741.29	5,507,054.60
其他非流动资产		156,177,427.66	186,332,966.06
非流动资产合计		825,048,982.46	757,168,169.01
资产总计		1,608,262,340.40	1,454,289,337.10
流动负债：			
短期借款		344,990,000.00	217,100,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		60,591,504.29	79,610,383.19
预收款项		11,351,780.92	15,049,845.10
应付职工薪酬		2,930,923.42	4,179,180.00
应交税费		4,634,111.59	8,452,690.79
其他应付款		166,832,265.22	154,219,410.90
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			26,455.01
流动负债合计		591,330,585.44	478,637,964.99

非流动负债：			
长期借款		17,000,000.00	17,000,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益		32,906,160.55	30,547,155.93
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		49,906,160.55	47,547,155.93
负债合计		641,236,745.99	526,185,120.92
所有者权益：			
股本		224,000,000.00	224,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		366,519,092.83	366,519,092.83
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		39,380,838.11	39,380,838.11
一般风险准备			
未分配利润		337,125,663.47	298,204,285.24
所有者权益合计		967,025,594.41	928,104,216.18
负债和所有者权益合计		1,608,262,340.40	1,454,289,337.10

法定代表人：林树光

主管会计工作负责人：曾繁泉

会计机构负责人：林镇波

## (五) 合并现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		394,210,061.82	423,429,854.24
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置以公允价值计量且其变动计			

入当期损益的金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还		10,362,313.71	5,879,723.95
收到其他与经营活动有关的现金	五(四十一)	8,448,451.49	9,637,788.11
<b>经营活动现金流入小计</b>		413,020,827.02	438,947,366.30
购买商品、接受劳务支付的现金		330,803,071.44	333,288,003.89
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		19,639,115.87	15,394,103.16
支付的各项税费		11,339,420.15	18,852,199.59
支付其他与经营活动有关的现金	五(四十一)	9,553,070.48	13,773,575.89
<b>经营活动现金流出小计</b>		371,334,677.94	381,307,882.53
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		41,686,149.08	57,639,483.77
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金		36,300,000.00	
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		10,000.00	261,518.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金	五(四十一)	186,780,567.00	108,209,803.40
<b>投资活动现金流入小计</b>		223,090,567.00	108,471,321.40
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		80,419,245.84	294,302,919.26
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金	五(四十一)	143,138,646.44	
<b>投资活动现金流出小计</b>		223,557,892.28	294,302,919.26
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		-467,325.28	-185,831,597.86
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			

吸收投资收到的现金		-	56,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		328,500,000.00	208,500,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金	五(四十一)	38,701,500.00	17,463,701.31
<b>筹资活动现金流入小计</b>		367,201,500.00	281,963,701.31
偿还债务支付的现金		200,610,000.00	191,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		7,197,203.61	62,192,918.72
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金	五(四十一)	28,133,400.00	104,637,501.31
<b>筹资活动现金流出小计</b>		235,940,603.61	357,830,420.03
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		131,260,896.39	-75,866,718.72
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		-453,506.20	1,633,399.18
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		172,026,213.99	-202,425,433.63
加：期初现金及现金等价物余额		344,075,050.17	629,874,060.66
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		516,101,264.16	427,448,627.03

法定代表人：林树光      主管会计工作负责人：曾繁泉      会计机构负责人：林镇波

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		394,210,061.82	423,429,854.24
收到的税费返还		10,362,313.71	5,879,723.95
收到其他与经营活动有关的现金		8,147,673.38	9,611,864.21
<b>经营活动现金流入小计</b>		412,720,048.91	438,921,442.40
购买商品、接受劳务支付的现金		330,803,071.44	333,288,003.89
支付给职工以及为职工支付的现金		19,631,327.33	15,392,626.92
支付的各项税费		11,115,823.65	18,848,591.14
支付其他与经营活动有关的现金		9,766,839.76	13,772,825.59
<b>经营活动现金流出小计</b>		371,317,062.18	381,302,047.54
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		41,402,986.73	57,619,394.86
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金		36,300,000.00	
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		10,000.00	261,518.00

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		92,972,716.03	108,209,803.40
<b>投资活动现金流入小计</b>		129,282,716.03	108,471,321.40
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		80,419,245.84	178,102,919.26
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			132,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金		84,728,646.44	
<b>投资活动现金流出小计</b>		165,147,892.28	310,102,919.26
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		-35,865,176.25	-201,631,597.86
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金		328,500,000.00	208,500,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金		38,701,500.00	17,463,701.31
<b>筹资活动现金流入小计</b>		367,201,500.00	225,963,701.31
偿还债务支付的现金		200,610,000.00	191,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		7,197,203.61	62,192,918.72
支付其他与筹资活动有关的现金		28,133,400.00	32,927,901.31
<b>筹资活动现金流出小计</b>		235,940,603.61	286,120,820.03
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		131,260,896.39	-60,157,118.72
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>		-453,506.20	1,633,399.18
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		136,345,200.67	-202,535,922.54
加：期初现金及现金等价物余额		343,474,999.70	629,874,060.66
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		479,820,200.37	427,338,138.12

法定代表人：林树光

主管会计工作负责人：曾繁泉

会计机构负责人：林镇波

## 二、更正后的具体内容

“第六节财务报告”之“二、财务报表”，更正后：

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	五（一）	11,252,099.16	354,385,550.17
结算备付金			
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			

衍生金融资产			
应收票据及应收账款	五（二）	100,897,107.31	106,966,430.64
预付款项	五（三）	64,000,279.05	75,884,088.52
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	五（四）	3,609,738.87	4,878,548.59
买入返售金融资产			
存货	五（五）	72,410,436.93	60,809,660.52
持有待售资产	五（六）		36,126,401.95
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	五（七）	622,184,760.41	152,418,746.59
流动资产合计		874,354,421.73	791,469,426.98
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	五（八）	195,654,866.82	199,560,724.07
在建工程	五（九）	191,593,386.88	151,260,701.71
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	五（十）	101,474,620.59	38,644,267.51
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	五（十一）	2,330,939.22	3,862,455.06
递延所得税资产	五（十二）	5,817,741.29	5,518,290.24
其他非流动资产	五（十三）	156,177,427.66	186,332,966.06
非流动资产合计		653,048,982.46	585,179,404.65
资产总计		1,527,403,404.19	1,376,648,831.63
流动负债：			
短期借款	五（十四）	344,990,000.00	217,100,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款	五（十五）	60,591,504.29	79,610,383.19
预收款项	五（十六）	11,351,780.92	15,049,845.10
卖出回购金融资产			

应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	五（十七）	2,930,923.42	4,179,180.00
应交税费	五（十八）	4,661,921.70	8,676,287.29
其他应付款	五（十九）	29,153,965.22	19,709,810.90
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债	五（二十）		26,455.01
流动负债合计		453,680,095.55	344,351,961.49
非流动负债：			
长期借款	五（二十一）	17,000,000.00	17,000,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款	五（二十二）	56,000,000.00	56,000,000.00
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	五（二十三）	32,906,160.55	30,547,155.93
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		105,906,160.55	103,547,155.93
负债合计		559,586,256.10	447,899,117.42
所有者权益（或股东权益）：			
股本	五（二十四）	224,000,000.00	224,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	五（二十五）	366,519,092.83	366,519,092.83
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	五（二十六）	39,380,838.11	39,380,838.11
一般风险准备			
未分配利润	五（二十七）	337,917,217.15	298,849,783.27
归属于母公司所有者权益合计		967,817,148.09	928,749,714.21
少数股东权益			
所有者权益合计		967,817,148.09	928,749,714.21
负债和所有者权益总计		1,527,403,404.19	1,376,648,831.63

法定代表人：林树光      主管会计工作负责人：曾繁泉      会计机构负责人：林镇波

（二）母公司资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金		10,937,438.37	353,785,499.70
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
应收票据及应收账款	十二（一）	100,897,107.31	106,966,430.64
预付款项		64,000,279.05	75,884,088.52
其他应收款	十二（二）	3,609,738.87	4,030,340.17
存货		72,410,436.93	60,809,660.52
持有待售资产			36,126,401.95
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		531,358,357.41	59,518,746.59
流动资产合计		783,213,357.94	697,121,168.09
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资	十二（三）	172,000,000.00	172,000,000.00
投资性房地产			
固定资产		195,654,866.82	199,560,724.07
在建工程		191,593,386.88	151,260,701.71
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		101,474,620.59	38,644,267.51
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		2,330,939.22	3,862,455.06
递延所得税资产		5,817,741.29	5,507,054.60
其他非流动资产		156,177,427.66	186,332,966.06
非流动资产合计		825,048,982.46	757,168,169.01
资产总计		1,608,262,340.40	1,454,289,337.10
流动负债：			
短期借款		344,990,000.00	217,100,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款		60,591,504.29	79,610,383.19
预收款项		11,351,780.92	15,049,845.10
应付职工薪酬		2,930,923.42	4,179,180.00
应交税费		4,634,111.59	8,452,690.79
其他应付款		166,832,265.22	154,219,410.90

持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			26,455.01
流动负债合计		591,330,585.44	478,637,964.99
非流动负债：			
长期借款		17,000,000.00	17,000,000.00
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益		32,906,160.55	30,547,155.93
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		49,906,160.55	47,547,155.93
负债合计		641,236,745.99	526,185,120.92
所有者权益：			
股本		224,000,000.00	224,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		366,519,092.83	366,519,092.83
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		39,380,838.11	39,380,838.11
一般风险准备			
未分配利润		337,125,663.47	298,204,285.24
所有者权益合计		967,025,594.41	928,104,216.18
负债和所有者权益合计		1,608,262,340.40	1,454,289,337.10

法定代表人：林树光

主管会计工作负责人：曾繁泉

会计机构负责人：林镇波

## (五) 合并现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		394,210,061.82	423,429,854.24
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			

收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还		10,362,313.71	5,879,723.95
收到其他与经营活动有关的现金	五（四十一）	8,448,451.49	9,637,788.11
经营活动现金流入小计		413,020,827.02	438,947,366.30
购买商品、接受劳务支付的现金		330,803,071.44	333,288,003.89
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		19,639,115.87	15,394,103.16
支付的各项税费		11,339,420.15	18,852,199.59
支付其他与经营活动有关的现金	五（四十一）	9,553,070.48	13,773,575.89
经营活动现金流出小计		371,334,677.94	381,307,882.53
经营活动产生的现金流量净额		41,686,149.08	57,639,483.77
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		36,300,000.00	
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		10,000.00	261,518.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金	五（四十一）	186,780,567.00	108,209,803.40
投资活动现金流入小计		223,090,567.00	108,471,321.40
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		80,419,245.84	294,302,919.26
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金	五（四十	654,987,811.44	100,027,914.95

	一)		
投资活动现金流出小计		735,407,057.28	394,330,834.21
投资活动产生的现金流量净额		-512,316,490.28	-285,859,512.81
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		-	56,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金		328,500,000.00	208,500,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金	五（四十一）	38,701,500.00	17,463,701.31
筹资活动现金流入小计		367,201,500.00	281,963,701.31
偿还债务支付的现金		200,610,000.00	191,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		7,197,203.61	62,192,918.72
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金	五（四十一）	28,133,400.00	104,637,501.31
筹资活动现金流出小计		235,940,603.61	357,830,420.03
筹资活动产生的现金流量净额		131,260,896.39	-75,866,718.72
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-453,506.20	1,633,399.18
五、现金及现金等价物净增加额		-339,822,951.01	-302,453,348.58
加：期初现金及现金等价物余额		344,075,050.17	629,874,060.66
六、期末现金及现金等价物余额		4,252,099.16	327,420,712.08

法定代表人：林树光      主管会计工作负责人：曾繁泉      会计机构负责人：林镇波

（六）母公司现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		394,210,061.82	423,429,854.24
收到的税费返还		10,362,313.71	5,879,723.95
收到其他与经营活动有关的现金		8,147,673.38	9,611,864.21
经营活动现金流入小计		412,720,048.91	438,921,442.40
购买商品、接受劳务支付的现金		330,803,071.44	333,288,003.89
支付给职工以及为职工支付的现金		19,631,327.33	15,392,626.92
支付的各项税费		11,115,823.65	18,848,591.14
支付其他与经营活动有关的现金		9,766,839.76	13,772,825.59
经营活动现金流出小计		371,317,062.18	381,302,047.54
经营活动产生的现金流量净额		41,402,986.73	57,619,394.86
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		36,300,000.00	

取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		10,000.00	261,518.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		92,972,716.03	108,209,803.40
投资活动现金流入小计		129,282,716.03	108,471,321.40
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		80,419,245.84	178,102,919.26
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			132,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金		560,611,408.44	100,027,914.95
投资活动现金流出小计		641,030,654.28	410,130,834.21
投资活动产生的现金流量净额		-511,747,938.25	-301,659,512.81
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金		328,500,000.00	208,500,000.00
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金		38,701,500.00	17,463,701.31
筹资活动现金流入小计		367,201,500.00	225,963,701.31
偿还债务支付的现金		200,610,000.00	191,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		7,197,203.61	62,192,918.72
支付其他与筹资活动有关的现金		28,133,400.00	32,927,901.31
筹资活动现金流出小计		235,940,603.61	286,120,820.03
筹资活动产生的现金流量净额		131,260,896.39	-60,157,118.72
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-453,506.20	1,633,399.18
五、现金及现金等价物净增加额		-339,537,561.33	-302,563,837.49
加：期初现金及现金等价物余额		343,474,999.70	629,874,060.66
六、期末现金及现金等价物余额		3,937,438.37	327,310,223.17

法定代表人：林树光

主管会计工作负责人：曾繁泉

会计机构负责人：林镇波

### 三、其他相关说明

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

公告编号：2021-024

---

树业环保科技股份有限公司

董事会

2021年5月11日